
Skriftligt besvarede spørgsmål 3343 

Svar (7/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
PET har i forbindelse med den intensiverede 
indsats for at modvirke og forhindre terrorrela- 
terede hændelser iværksat forskellige tiltag, her- 
under med henblik på at etablere et tættere sam- 
arbejde med forskellige myndigheder.. 

PET har oplyst, at man således bl.a. i novem- 
ber 2001 har etableret et samarbejde med Statens 
Luftfartsvæsen. 

PET har tilføjet, at man senest har truffet afta- 
le med Statens Luftfartsvæsen om, at tjenesten 
jævnligt vil deltage i de møder, der afholdes 
mellem Statens Luftfartsvæsen og flyskolerne i 
Danmark. På møderne vil PET informere flysko- 
lerne om forhold, som skolerne særligt skal være 
opmærksomme på i forbindelse med deres virk- 
somhed, herunder hvilke oplysninger der .bør 
tilgå PET. 

Spm. nr. S 1105 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er ministeren enig i, at det kunne være til gavn 
for andre landes efterretningstjenester at vide, at 
der i Danmark har kunnet konstateres stor inte- 
resse fra mulige ansøgere fra arabiske/muslim- 
ske lande for en privat flyveskole i Karup?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1104. 

Svar (7/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Et meget vigtigt led i bekæmpelsen af internati- 
onal terrorisme er udveksling af oplysninger 
mellem de enkelte landes sikkerheds- og efter- 
retningstjenester. Det er imidlertid en alminde- 
lig forudsætning for PET's deltagelse i dette in- 
ternationale samarbejde, at der ikke gives nær- 
mere oplysninger om samarbejdet eller om in- 
formationer, der udveksles i forbindelse her- 
med. 

Der kan i øvrigt henvises til den samtidige 
besvarelse af spørgsmål nr. S 1104 fra samme 
spørger. 

Spm. nr. S 1136 

Til justitsministeren (13/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren på baggrund af Morgenavisen 
Jyllands-Postens afsløringer den 24.-26. novem- 
ber 2002 iværksætte en tilbundsgående undersø- 
gelse af sagen i Århus om en kvindes overgivel- 
se af dokumenter til Socialcenter Nord, hvor der 
angivelig blev afsløret pengeoverførsler til mu- 
lig terror, herunder undersøge, hvem der havde 
ansvaret for, at kvindens oplysninger ikke blev 
videregivet til politiet, og endvidere redegøre 
for, hvad ministeren mener, at den manglende 
indgriben fra myndighedernes side betyder for 
andre sager, og vil ministeren sluttelig tage initi- 
ativ til, at procedurerne strammes op i kommu- 
nerne med henblik på fremover at undgå lignen- 
de sager?« 

Begrundelse 

Af Morgenavisen Jyllands-Posten søndag den 
24. november 2002 fremgik det, hvordan en 
kvinde i maj i år med henblik på en indgående 
politiundersøgelse afleverede en pose doku- 
menter til Socialcenter Nord i Århus, der ifølge 
kvinden ville afsløre en større pengeoverførsel, 
der muligvis ville kunne sættes i forbindelse 
med terrorhandlinger. Henvendelsen til Århus 
Kommune blev imidlertid aldrig videregivet til 
politiet. Spørgeren vil derfor opfordre ministe- 
ren til at undersøge sagen til bunds med henblik 
på, at ansvaret for miseren klarlægges og på at 
sikre, at lignende sager ikke forekommer frem- 
over. Det forekommer spørgeren absurd, at 
medarbejdere i Århus Kommune tilsyneladende 
har prioriteret tavshedspligten højere end myn- 
dighedernes pligt til at medvirke til at stoppe 
den internationale terror. Spørgeren vil derfor 
opfordre ministeren til at indskærpe fòrpligtel- 
serne over for de ansatte hos alle relevante myn- 
digheder og ønsker samtidig ministerens rede- 
gørelse for, hvad ministeren mener, at denne sag 
betyder for andre lignende sager. 


